Ad ephesios

(S; si quis rē.) Dicit g. (Dis sermo malus rē.) Sermo oris pretēdit r annunciat que sunt in aia: qz voces sunt no te passionū aīe. Ille est bonus sermo qui indicat bonaz di spositionē interiorē: malus vero qui malam. Triplr autez homo ordinat iterius. s. ad se: vt scz oia sint rōni subiecta: ad deū vt rō sit ei subdita ad pximū quādo diligit euz vt seipm. Est ergo qñq; sermo malus qñ iudicat hoīem inoz dinatū in se: r hic est fmo falsus eius qui aliud loquit aliō intēdit: r silr fmo inutilis r vanus. Itē est fmo malus qui indicat hoīem inordinatū cōtra deuz sicut piuria blasphemie r hō. Itēz qñ est contra pximū suū sicut iniurie doli r fallacie. Et iō dicit. Dis sermo malus ex ore vestro nō pcedat. Dis vō equipollet huic signo nullus. Sap. p. Custodi te ergo vos a murmuratiōe que nihil pdest r a detractiōe parcite ligue: qz sermo obscurus in vacuū nō ibit: qz certe deū nō pterit oīs cogitat r nō abscondit se ab eo vllus sermo: vt dī Lcc. 4. Nūc g vos deponite oēm iram indignationē maliciā: blasphemā: turpē sermonē de ore vō. Col. 3. Sequif. (S; si quis bonus rē.) Inducit ad nouitatē qz fmo bonus bene dīcedus ē p loco r tēpo. puer. is. Sermo oportunus est optimus. Si quis g loquit quasi fmones dei. p. Pet. 4. Et ad quid subdit. Ad edificatiōez fidei. i. vt corroboret fides in cordibus ifirmoz. p. Corin. i. 4. Oia ad edificatiōē fiāt: r hoc vt det grāz audietibus scz si talis bonus fmo sit. pbatus vel talis fmo est pferēs: qz frequēter homo ex bono fmo: r p virtutē boni fmo nīs auditi cōpunctus disponit ad grām. Act. io. Adhuc loquēte petro vba hec cecidit spūscūs sup oēs q audiebant verbiū. Sic loquebat dñs: de quo dī Luc. 4. Mirabatur ex verbis grē q pcedebant de ore ipsius. Ecc. 10. Verba oris sapiētis gratia.

Lectio.

Nolite contristare spiritum sanctū dei in quo signati estis in die redemptionis. Omnis amaritudo r ira r indignatio r clamor r blasphemia tollatur a vobis cū omni malicia. Estote autem inuicem benigni: misericordes: donātes inuicē sicut r deus in xpō donauit vobis.

Supra monuit aplūs abstinere a vbis ifectiuis: hic monet abstinere a verbis r factis turbatiuis seu cōtristatiuis pximoz. Circa qd duo facit. Prio pbibz qd ptinet ad vultatē. Scdo psuadet qd ptinet ad nouitatē ibi. (Estote aut inuicē benigni rē.) Prio iterū in duas. qz pmo pbibet qd ad vultatē ptinet i gnāli. Scdo in spāli ibi. (Dis amaritudo rē.) Dicit g. (Nolite cōtristare spū rē.) Contra spū sanctus est deus in quo nō cadit passio aliqua nec tristitia. Rūdeo. spūscūs dī cōtristari qñ cōtristat ille in quo est spūscūs. Luc. io. Qui vos spernit me spernit. Esa. 63. Ipsi aut ad iracūdiā puocauerūt eū r afflixerūt spūm scī eius r cōuersus est eis in inimicuz. Vel dōm est q est metaphozica locutio. Sicut enī deus dī irasci ppter similitudinē effectus ita ē dī cōtristari: qz sicut qñ aliq cōtristat recedit a cōtristatē: ita spūscūs a peccāte. Et sic ē sensus. Nolite cōtristare spiritum sanctum dei. i. nolite euz fugare vel expellere per pctā. Sap. pmo. Spū sanctus enī discipline effugiet fictum r aufert se a cogitationibus que sunt sine intellectu r corripietur a supueniēte inigatē. Igitur nō est cōtristandus spū sanctus r hoc ppter beneficiū. Ideo subiungit. In quo signati estis. i. reformati estis et ab alyz distincti. Qui aut habebit hoc signuz secum habebit vitam eternam. Ideo ergo est custodiendus r nullo modo cōtristandus: qz sine eo nō est vita eterna. z. Cor. pmo.

Qui signauit nos deus r dedit nobis pignus spūs. Et qñ: In die redēptiōis. i. baptisimi. Jo. 3. Nisi quis renatus fuerit ex aq r spūscō rē. Act. p. Vos baptizabimini spūscō nō post multos hos dies. Dicit aut redēptiōis: qz in baptisimo fit homo particeps redēptiōis facte p xpm. Sequitur. (Dis amaritudo rē.) Ubi ostēdit in spāli q ptinet ad vultatē. Nūq; enī homo cōtristat amicū suū ex ira: aliqñ ex industria. S; in ira est triplex gradus: qz in corde sicut que tñ iterius irascit. In platiōe: sicut q dīc racha. In cōtumelie platiōe sicut q dicit fatue. Prio g ponit qd ptinet ad irā cordis. Scdo qd ptinet ad inordinatā platiōē. Tertio qd ptinet ad cōtumeliaz. In ira aut cordis ista se cōsequuntur. Prio qz ira est effectus tristitie r hec in sacra scriptura dī amaritudo. i. Re. i. Lum esset āna amaro aio r ozaret deū flēs rē. Et ideo dicit oīs amaritudo rē. q est p memoriā iniurie pterite. Ecc. 10. Nō ē sensus vbi abundat amaritudo. Scdo qz statim appetit vindictā. iō dicit. Et ira q ē appetitus vindicte. Jac. p. Ira enī viri dei iusticiam nō operat. Et qz iratus indignū reputat qd ei parcat r indignū esse q sine punitione trāseat. ideo sequit r idīgnatio. S; qm ad inordinatam prolationem sic est clamor. Esa. 5. Expectaui vt faceret iudiciuz: r ecce inigtas: r iusticiā: r ecce clamor. Ideo dicit. Et clamor. Similiter et blasphemia vel contra deum vel tra sanctos. Leni. 24. Quicunq; blasphemauerit nomē domini morte moriat. Ideo dicit. Et blasphemia. Et addit. Tollatur a vobis cū omni malicia. s. operis. p. Pet. 2. Deponētes oēm maliciā r omnem dolum r simulationem.

Deinde cum dicit. (Estote autē rē.) Pōnit pertinentia ad nouitatē contrariam passionibus premis: cōtra amaritudinē benignitatē. Unde dicit. Estote autē inuicē benigni: qz benignus est spiritus sapientie rē. Unde dicit. Misericordes. Luc. 6. Estote ergo misericordes sicut r pater vester misericors est. Contra indignationem condonatio nem. Unde dicit. Donantes inuicem. Col. 3. Donantes vobismetipsis si quis aduersus aliquē habet querelam sicut deus donauit vobis. Ro. 8. Qui etiam pprio filio suo nō pepercit. Et paulo post sequit. Quō non etiaz cum illo vobis omnia donauit.

CAP.

V.

Nostre ergo imitatores dei sic filij charissimi: r ambulate in dilectiōe sic r christus dilexit nos: r tradidit semetipsum p nobis oblationez r hostiā deo in odore suauitatis.

Posta exhortatione ad benignitatem r misericordiam que sunt effectus charitatis: hic ostendit eis exemplum. Circa quod duo facit. Prio inducit eos ad imitationez exemplaris: scilicet dei. Secundo ostendit in quo debent ipsum imitari ibi. (Et ambulate rē.) Dīc ergo. Dixi q debetis donare inuicem: sicut r deus in christo donauit vobis ergo estote imitatores dei: quia hoc necessarium est licet difficile sit. Ecc. 10. scdo. Quid est iniquaz homo vt possit sequi regem factorem suuz: Nunq; tamen perficietur natura humana nisi in coniunctione ad deuz. Unde Job 23. Vestigia eius secutus est pes meus. ergo imitādos est quomodo habemus possibilitates: quia ad filium ptinet patrem imitari. Et ideo subdit. Sicut filij patrem: scilicet per creationez. Deutero. 32. Nōne ipse est pater tuus qui possedit r fecit r creauit te. Et addit. Charissimi quos scilicet elegit ad participationez supspūs. Sequitur. (Et ambulate rē.) Ubi pmo ponit imitandi moduz: quia in charitate. Secundo ostendit immense charitatis signum ibi. (Et tradidit rē.) Ergo simus filij charissimi hoc fa-

ms. Prefat. Ang. lo. da. Milans. Str. di. 9. Theophrastus. ms. ms. ad. Boe.

cit charitas dei. Ro. 8. No enim accepistis spiritus seruitutis iterum in timore: sed accepistis spiritum adoptionis filiorum in quo clamamus abba pater. Ipse enim spiritus testimonium reddit spiritui nostro quod sumus filii dei. Debemus ergo ipsum in dilectione imitari. Et dicit ambulare. id est semper perficite. Hebr. 12. Ambula coram me et esto perfectus. Et hoc in dilectione: quia dilectio est tale bonum in quo debet homo perficere: et tale debetur quod deus homo semper soluere. Ro. 13. Nemini quicquam de beatis nisi inuicem diligatis. Uel in dilectione que est via sequebatur deum magis de propinquo. p. me. Lor. 13. Adhuc excellentiore viam vobis demonstrabo. Si linguis hominum loquar et angelorum et. Col. 3. Super omnia hec charitatem habentes etc. Et hoc exemplo christi. Unde subdit. Sicut et christus dilexit nos. Joa. 13. Quis dilexisset suos qui erant in mundo in finem dilexit eos. Et quod secundum Gregorium probatio dilectionis exhibitio est operis. ideo subdit. Et tradidit semetipsum pro nobis. Apo. p. Dilexit nos et lauit nos a peccatis nostris. Gal. 2. In fide vivo filii dei qui dilexit me et tradidit in mortem semetipsum pro me. Esa. 53. Tradidit in mortem animam suam etc. Nec autem mors fuit nobis utilis et necessaria: ideo subdit. Oblationem et hostiam etc. Loquitur autem hic apostolus more veteris legis: in qua ut dicitur Leui. 4. Quando quis peccauerat offerri debebat pro eo hostia et oblatio que dicitur pro peccato. Item quis agebat gratias deo vel aliquid cose qui volebat oportere offerri hostiam pacificam: ut dicitur Leui. 3. Que quidem erat in oblatione suauissimi odoris domino: ut dicitur ibidem. Nec autem facta sunt pro christo: quia ut a peccatis mundaremur et gloriam consequeremur tradidit semetipsum pro nobis in oblatione pro ea que in vita gessit. Esa. 53. Oblatus est quia ipse voluit etc. Et hostia pro peccato: et hoc in odore suauitatis. Alludit autem hanc quod dicitur Leui. 3. Sed certe ille odor non erat tunc deo acceptus secundum se: sed secundum suam significationem in quantum significabat oblationem odoriferam corporis christi filii dei. Hebr. 2. Ecce odor filii mei: sicut odor agri pleni. La. 1. p. Trabe me post te curremus in odore unguentorum tuorum. Sic autem debemus nos sacrificare deo spiritualiter. psal. Sacrificium deo spiritus etc.

Lectio. II.

Dilectio autem et omnis immundicia aut auaricia nec nominet in vobis sicut decet sanctos: aut turpitudine: aut stultiloquium: aut scurrilitas: que ad rem non pertinet: sed magis gratiarum actio.

Supra posita monitio apostoli ut deposita vetustate ephe sy nouitate assumeret prohibendo vitia spiritualia: hic prohibet eisdem vitia etiam carnalia. Diuiditur autem in duas. Primo enim prohibet vetustatem vitiorum carnalium. Secundo inducit ad nouitatem ibi. (Uidetis itaque fratres etc.) Prima iterum diuiditur in tres. Primo excludit vetustatem vitiorum. Secundo proponit penas eorum ibi. (Nemo vos seducat etc.) Tertio excludit fallaciam ibi. (Nemo vos seducat etc.) Prima item in duas. Primo excludit quedam vitia principalia. Secundo excludit quedam adiuncta ibi. (Aut turpitudine etc.) Excludit autem tria vitia. scilicet luxuriam naturalem que est eius non sua. Unde dicit. Fornicatio etc. Osee. 4. Spiritus enim fornicationum decepit eos. p. me. Lor. 6. Fugite fornicationem. Sic faciebat Job. 31. Pepigi fedus cum oculis meis ut nec cogitarem de virgine. De autem fornicatio a fornice. id est arcu triumphali iuxta quos erant lupanaria. Prouerb. 20. Et omnis immundicia etc. id est omnis pollutio contra naturam. scilicet que non ordinatur ad generationem. Gal. 5. Manifesta sunt opera carnis que sunt fornicatio immundicia luxuria etc. Tertio excludit auariciam. Sed quare hoc? Nunquid est idem cum peccatis carnalibus. Respondetur dicens est quod non: nec totaliter diuisa: sed mediis iter spiritualia et carnalia peccata: quod patet sic. In peccato sunt duo. scilicet obiectum peccati et delectatio in obiecto. Quedam ergo sunt peccata quorum obiectum et delectatio est spiritualis sicut ira. Nam vindicta que est obiectum ire et delectatio eius est quod spiritualis: et sicut inanis gloria. Quedam vero sunt omnino carnalia et obiectum et delectatio sicut gula et luxuria: sed auaricia tenet medium quia eius obiectum est carnale. scilicet pecunia: sed delectatio est spiritualis: quia animo quiescit quod in pecunia et ideo numeratur auaricia cum peccatis carnalibus ratione obiecti: cum spiritualibus vero ratione delectationis. Deb. vlti. Sint mores sine auaricia. Uel dicitur est quod auaricia opponitur iusticie. vbi ponitur pro spe luxurie que est adulterium quod est iniustus usus mulieris alterius: sicut auaricia iniustus usus pecunie. Sed supra dixit. Qui furabatur etc. hic autem dicit quod nec noietur etc. quia in pugna spirituali vitia carnalia primo occurrunt vincenda: quia frustra pugnat quis contra intrinsecam nisi primo vincat extrinsecam. scilicet carnalia: contra que semper remanet bellum. Et id dicit. Nec noietur in vobis sicut decet sanctos. scilicet abstinere a factis a cogitationibus et a dictis. Esa. 41. Perdam babylonis nomen et reliquias et progeniem et germen. Ecc. 41. Curas habere de bono nomine: quia hoc decet sanctos. scilicet Corinth. 6. In omnibus exhibeamus nosmetipsos sicut dei ministros etc. (Sequitur. Aut turpitudine etc.) Ubi ponitur quedam vitia adiuncta. Circa quod duo facit. Primo adiuncta vitia excludit. Secundo ad contraria eorum inducit ibi. (Sed magis gratiarum actio etc.) Tria ergo vitia excludit. scilicet turpitudinem que est in tactibus turpibus et amplexibus et osculis libidinosus. pro uerbis. 6. Qui autem adulter est propter cordis inopiam perdet animam suam et turpitudinem et ignominiam congregat sibi. Item stultiloquium: id est verba pronocantia ad malum. Ecc. 9. Lolloquium illius quasi ignis exardescit: scilicet male mulieris. Et scurrilitatem: id est verbum ioculatorium: pro quod aliquid qui voluit id placere alijs. Matth. 12. De omni verbo otioso: quod locuti fuerit homines: reddet rationem de eo in die iudicij. Et hec omnia sunt mortalia in quantum ad mortalia peccata ordinantur: quia aliquid etiam si bonum sit ex genere: in quantum ad mortale ordinatur est mortale. (Deinde inducit ad contraria. scilicet gratiarum actioes. Unde dicit. Sed magis gratiarum actio. Esa. 51. Haudius et leticia inuenietur in ea gratiarum actio et vox laudis. Lectio. III.

Nemo enim scitote intelligentes: quod omnis fornicator: aut immundus: aut auarus quod est ydolorum seruitus non habet hereditatem in regno christi et dei. Nemo vos seducat inanibus verbis: propter hoc enim venit ira dei in filios diffidentie. Nolite ergo effici participes eorum.

Supra prohibuit apostolus peccata carnalia: hic committitur pena damnationis que peccatoribus infligitur. Circa quod duo facit. Primo enim de hoc eos certificat. Secundo sigillatim peccata recitat ibi. (Omnia fornicator etc.) Dicit ergo hoc scitote intelligentes: id est actualiter non solum habitualiter pro certo habete. p. me. Joa. tertio. Nec scripsi vobis ut sciatis etc. Et quid? quod omnis fornicator aut immundus aut auarus: quod est ydolorum seruitus: non habet hereditatem in regno christi et dei. Nota quod vocat hic auariciam ydolatriam: quoniam ydolatria est quando honor soli deo debitus impeditur creature. Nunc autem deo dupliciter honor debetur: scilicet ut in eo finem nostrum constituamus: et ut in eo fiduciam nostram finaliter ponamus. ergo qui hoc in creaturis ponit reus ydolatrie. Hoc autem facit auarus qui finem suum in re creata ponit et etiam totam suam fiduciam. Osee octauo. Argentum suum et aurum suum fecerunt sibi ydola ut interirent. Et hoc quia ut dicitur Prouerbiorum. 11. Qui con-

Ad ephesios

fidit in diuitiis suis corruet. Sz cum in alijs peccatis ponat homo finem suum in creatura cui amore inheret q̄re etiā in illis non dicitur peccator ydolatrare. Respondeo ydolatrare est aliqd̄ exterius idebite colere. Nūc autē in alijs peccatis ponitur finis in interioribus quasi i ppria exaltatiōe. Sed qui ponit finem in diuitiis ponit in eis finē vt in re exteriori sicut ydolatria. Sz nungd̄ auari honorē deo debitū exhibentes creature reali sunt ydolatre z per se. Dico q̄ nō: quia in moralibus actus seu opera iudicantur ex fine. Ille ergo per se est ydolatra qui itēdit p̄ se cultum exhibere creature. Hoc autē nō intēdit auarus per se sed per accidēs hoc facit in q̄tum superflue z inordinate diligit. Et quid de tali: Nō habebit hereditatē. quippe qz filij z heredes: vt d̄ Roma. 8. Nunc autē tales non sunt filij qui sic carnales sunt. ergo hereditatē non habēt. qz vt dicit p̄ cor. 15. Caro z sanguis regnum dei nō possidebunt. i. deum qui dicit Ecceh. 4. 4. Ego hereditas eorum

C Sed posset queri si hereditas ista est ipse deus cum sit indiuisibilis z impartibilis: quare dicit in regno xpi z dei diuinitus ac si hereditas ista sit diuisibilis. Respondeo. Veritas nostra cōsistit in fruitione dei: nūc autē deus aliter se fruitur z nos eo: qz deus se ipso perfecte fruitur: qz se ipso perfecte cognoscit: z totaliter diligit q̄tum cognoscibilis z diligibilis est: nō autē sic nos: qz licz ipm̄ perfecte cognoscimus in patria z per cōsequēs diligamus quia qui aliqd̄ simplex attingit ipm̄ totum cognoscit: z si nō totaliter: sic lux solis si esset punctalis humanus oculus ipsam totā ap̄prehēderet nō totaliter. oculus vero aquile ipm̄ totaliter cōprehēderet. Sic z si deus perfecte cognoscimus in patria z perfecte diligimus: sed ipm̄ totaliter nō cōprehēdimus. ideo videt̄ ibi eē quedāz imperfectio z particularitas. Et id dicit. Xpi z dei cōiunctim: q̄si partē cū parte ponendo. i. qz per xpm̄ z non per aliū habetur hereditas.

C Deinde cū dicit. (Nemo vos seducat.) hic excludit fallacias seductoz. Et circa hoc duo facit. Primo eniz ponit amotionem. Sc̄do subiūgit ipsius rōnem ibi. (Eratis eni aliquādo tenebre zc.) P̄tia iterū in duas: qz p̄mo monet eos vt nō seducant̄ verbis eis credēdo. Sc̄do vt nō cōmunicēt eis mala faciēdo ibi. (Et nolite cōicare zc.) P̄tima adhuc in duas: qz p̄mo remouet seductiōes. Sc̄do ostēdit seductiōis signū ibi. (Propter B. n. venit ira dei zc.) Notādū est q̄ in vitis carnalibus solus docuit cauere seductiōē: qz a p̄ncipio vt hoies possent libere frui cōcupiscentiis cogitauerūt iuenire rōnes q̄ fornicationes z h̄s venerea nō eēt peccata. Et ideo dicit in anibus verbis: qz sine rōne sunt talia verba que dicunt q̄ h̄s nō sint peccata nec excludant a regno dei z xpi. Col. 2. Videte ne quis vos seducat per p̄phetiam z inanē fallaciam. Et qz tales sunt seductores z talia verba seducētia ostēdit. quia nisi peccata carnalia essent peccata nō punirentur a deo: quia cum deus sit iustus nō infligit penam sine culpa. Nūc talia autem puniuntur a deo. ergo peccata sunt. Minorēz probat cum dicit. Propter hec eniz venit ira dei. s. p̄pter peccata carnalia in filios diffidentie: vt patuit in diluuiō. Gene. 6. Item in sodomitis. Hesi. 19. Ite z tribus beniamin fere tota cōsumpta fuit p̄pter hec. Iudicum. 20. Dicit autem filios diffidentie: quia sicut peccatēs diffidunt de vita eterna: quia qui sic faciēs speraret vitam eternam magis esset p̄sumptio q̄ spes que est certa expectatio future beatitudinis ex meritis zc. Unde supra. 4. Qui desperatēs semet ipsos tradiderūt impudicitie in operationē imundicie oīs in auaricia. Sap. 7. Nullum pratum sit quod nō pertranseat luxuria nostra zc. Et sequitur in fine capituli. Quia tales nō sperauerūt mercedem iusticie zc. Dicit ergo q̄ in filios diffidentie. i. qui nō cōfidunt de gaudijs eternis venit

ira dei. scilicet propter peccata vel diffidentie. id est de quibus nō est cōfidendum q̄tum est ex parte meritorum. Et ideo cōcludit. Nolite effici participes eoz: communicādo scilicet eis in talibus operibus. sc̄do Corint. 6. Que eni participatio iusticie cuz iniquitate: aut que societas lucis ad tenebras: aut que communicatio xpi ad belial: aut que pars fidelis cum infideli: zc. **Lectio. III.**

Erat is enim aliquando tenebre: nunc autē lux in domino. Ut filij lucis ambulate. Fructus eni lucis est in omni bonitate z iusticia z veritate. Probatantes quid sit beneplacitus deo. Et nolite cōmunicare operibus infructuosis tenebrarum: magis autem redarguite.

C Supra prohibuit apostolus peccata carnalia comminādo penam z remouēdo fallacias: hic assignat rationē sumptam ex eozum cōditione: z duo facit. Proponit enim primo eozum cōditionē. Secūdo ex eis duas cōclusiones inducit ibi. (Ut filij lucis sitis zc.) Ponit autem duas cōditiones. P̄mo preteritam. Secūdo cōditionem presentē ibi. (Nūc autem lux zc.) Dicit ergo eratis aliquādo tenebre: id est excecati ignorātia z errore. supra quarto. Tenebris obscuratum habētes intellectum. psal. Nescierūt neqz intellexerunt in tenebris ambulāt. Item tenebrofi per peccatus. Prouerb. quarto. Via impiorūz tenebrofa nesciūt vbi corruant. Sed notādū est q̄ ideterminate nō dicit tenebrofi: sed tenebre: quia sicut glibet videtur esse id qd̄ principaliter est in eo sicut tota ciuitas videtur esse rex et quod rex facit ciuitas dicitur facere. ita quādo peccatum regnat in homine. tūc totus homo dicitur peccatum z tenebre. **C** Sequitur. (Nunc autē lux zc.) Ubi ponit cōditionem presentem. quasi dicat. Nūc autem habetis lucez fidei. Philip. 2. Inter quos lucetis sicut luminaria in mūdo. Matth. 5. Vos estis lux mūdi. Sed cōtra dicitur de Joāne baptista. Non erat ille lux. quomodo ergo fideles alij lux dicuntur. Respondeo. Nō dicuntur lux per essentiam sed per participationem.

C Deinde cum dicit. (Ut filij lucis ambulate zc.) cōcludit duas cōclusiones. Dixerat enim q̄ tenebre fuerūt: z q̄ nūc sūt lux. Et ideo p̄mo cōcludit vt se cōformēt ei qd̄ nūc sūt. Secūdo vt vitēt ea q̄ pus fuerūt ibi. (Et nolite cōicare.) P̄tima in duas. P̄mo ponit ammonitiōes. Secūdo eas exponit ibi. (Fructus eni lucis zc.) Dicit ergo. qz nūc lux estis faciatis opera lucis. ergo vt filij lucis ambulate. Jo. 12. Ambulate dum lucem habetis zc.

C Hoc autem exponit cum dicit. (Fructus enim zc.) Ambulat autem quis vt filius lucis dupliciter. P̄mo q̄tum ad substātiā vel genus operis. Secūdo quātum ad modum vel intentionēz faciētis. P̄mo ergo ponit opera que oportet facere. Secūdo qua debent fieri intentionē ibi. (Probatantes zc.) Dicit ergo. dixi vt ambuletis vt filij lucis: fructus autem lucis est: id est opera fructifera z clara. Ecclici. 24. Flores mei fructus honoris zc. Et hoc i omni bonitate zc. Ubi aduertendum est q̄ omnis actus virtutis ad tria reducitur. Nam oportet q̄ agens ordinetur in se z ad proximum z ad deum. In se vt sit bonus in seipso: z propter hoc dicit in omni bonitate. psal. Bonitatem et disciplinam z scientiam doce me zc. Item ad primum p̄ iusticiam. Ideo dicit. In iusticia. ps. Feci iudicium z iusticiam zc. Ad deum p̄ cognitionēz z cōfessionem veritatis. Et ideo dicit. Et veritate. Zacha. 8. Veritatem tantum z pacem diligite. Vel aliter vt bonitas referatur ad cor. iusticia ad opus. veritas ad os. Supra q̄rto. z Zach. octauo.